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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ,,Świadczenie usług 
ochroniarskich w zakresie stałej, bezpośredniej ochrony osób i mienia
w okresie 12 miesięcy”  BDG-ZP.2610.17.2021.BDG.

WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Główny Urząd Geodezji i Kartografii z siedzibą w Warszawie, zwany dalej „Zamawiającym” 
działając na podstawie przepisów art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 i 1598) przekazuje treść pytań 
wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy realizacji wszystkich godzin usługi ochrony 
fizycznej w ramach umowy o pracę? Tzn, że na Wykonawcy ciąży obowiązek oddelegowania 
pracowników realizujących usługę w ramach umowy o pracę w czasie urlopów czy zwolnień 
chorobowych??

Odpowiedź
Zamawiający wymaga, aby zadania ochrony fizycznej wykonywane były przez pracowników 
Wykonawcy wyłącznie na podstawie umowy o pracę, tj. każda roboczogodzina musi 
być przepracowana przez pracownika ochrony w ramach umowy o pracę.

Pytanie nr 2
W związku z wymogiem Zamawiającego określonym w treści SWZ oraz OPZ w zakresie 
realizacji usługi bezpośredniej ochrony fizycznej przez kwalifikowanych pracowników 
ochrony fizycznej, proszę o potwierdzenie, że zgodnie z brzmieniem art. 26 pkt. 3 ppkt. 7 
oraz art. 33 pkt. 2 ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 1997 r.  Zamawiający 
nie dopuszcza realizacji przedmiotu usługi w zakresie bezpośredniej ochrony fizycznej przez 
osoby niepełnosprawne?  

W przeciwnej sytuacji Zamawiający dopuściłby się świadomego przyzwolenia Wykonawcom 
naruszania obowiązującego ładu prawnego, w szczególności: 
 Art. 26 pkt. 3 ppkt. 7 ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 1997 r.  
„3. Na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wpisuje się osobę, która: 
(…) 7) posiada zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, stwierdzoną 
orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła?
oraz 
 
Art. 33 pkt. 2 ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 1997 r.  



„Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegająca się o wpis na listę kwalifikowanych 
pracowników  ochrony  fizycznej  lub  posiadająca  taki  wpis  jest  obowiązana  dołączyć 
oświadczenie, złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, 
że nie jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 426)(…).

Odpowiedź
Zgodnie z wymogami zawartymi § 3 ust 14 załącznika nr 2 do SWZ Wykonawca 
ma zagwarantować, że pracownicy skierowani do obiektów Zamawiającego nie są osobami 
niepełnosprawnymi w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) lub nie posiadają 
orzeczenia o inwalidztwie lub niezdolności do pracy wydanego przez właściwy organ 
rentowy albo dokumentów potwierdzających orzeczony stopień niepełnosprawności, 
inwalidztwo lub niezdolność do pracy. Powyższe oznacza, iż Zamawiający, ze względu 
na charakter i specyfikę usługi ochrony osób i mienia, nie dopuszcza wykonywania usługi 
przez pracowników ochrony z orzeczeniem o niepełnosprawności psychicznej lub fizycznej 

Pytanie nr 3
Proszę o informację czy Zamawiający wymaga Grupy Interwencyjnej zgodnie z treścią SWZ 
w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 
października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji 
ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji czy 
w rozumieniu innego aktu prawnego? Jeśli w rozumieniu innego aktu prawnego proszę o jego 
podanie.

Odpowiedź
Zamawiający wymaga, by Grupa Interwencyjna podczas doraźnej interwencji była uzbrojona  
w broń palną. Oznacza to, że musi ona spełniać wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie 
zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków 
przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz. U. z 2015 r. poz. 992).
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